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Tiedote 15.5.2010

ETELÄ-SAVON METSÄTALOUS HAASTEIDEN EDESSÄ

Puun ja metsien arvo uusiutuvana luonnonvarana, hiilen sitojana ja monien palveluiden tuottajana
tulee pitkällä tähtäimellä korostumaan. Parina viime vuonna suhdannetaantuma ja metsäteolli-
suuden rakennemuutos ovat kuitenkin puraisseet pahasti Etelä-Savon metsä- ja aluetaloutta.
Maan tärkeimmässä metsämaakunnassa jo pelkät puunmyyntitulot notkahtivat vuoden 2007 en-
nätysmäisestä 293 miljoonasta eurosta viime vuoden 137 miljoonaan euroon. Nyt puuta taas
kysytään ja suunta on parempaan, mutta haasteita riittää myös tuleville vuosille.

Kiitos rehevien maiden ja hyvän metsänhoidon Etelä-Savon metsät kasvavat puuta noin 8,7 mil-
joonaa kuutiometriä vuodessa ja kestävä hakkuusuunnite on noin 7 milj.m3. ”Hyvinä vuosina”
hakkuissa on päästy runsaaseen 6 miljoonaan kuutiometriin, mutta viime vuonna hakattiin alle
puolet kasvusta. Parantamisen varaa siis on.

Edellisen perusteella hallituksen energiapaketti, jonka puitteissa mm. metsähakkeen käyttöä on
tarkoitus suunnilleen kolminkertaistaa, vaikuttaa Etelä-Savon näkökulmasta hyvinkin tervetulleel-
ta. Energiapuun hyödyntäminen voi ilmastohyötyjen ohella yhdessä biopolttoaineiden tuotannon
kanssa tuoda oman tärkeän lisänsä metsätalouden kannattavuuteen ja varsinkin työllisyyteen
Etelä-Savossa.

On kuitenkin syytä muistaa, että pääosa metsätalouden tuloista sekä suomalaisen puun jalos-
tusarvosta tultaneen pitkään saamaan perinteisestä metsäteollisuudesta, joka toimii avoimilla
markkinoilla ilman tukia. Hallituksen ilmasto- ja energiapolitiikan ministerityöryhmän arvioiden
mukaan perinteisen metsäteollisuuden rooli tulee olemaan jatkossakin vahva myös energiantuo-
tannossa. Teollisuuden tuotannosta riippuvien polttoaineiden (tähdepuu, jäteliemet) merkitys
energiantuotannossa olisi vielä vuonna 2020 yli kaksinkertainen verrattuna tavoitteen mukaiseen
metsähakkeesta tuolloin saatavaan energiamäärään.

Näin energiapuun tuotantoon tarkoitetut tuet on kanavoitava taiten, etteivät ne vääristäisi järkevää
metsien hoitoa ja puun käyttöä. Energiapuun käyttö on jatkossa syytä huomioida metsänhoito-
menetelmissä, mutta jos esim. taimikoiden varhaishoito laiminlyödään energiapuutukia odotelta-
essa tai maksimoitaessa, tehdään varmasti karhunpalvelus niin metsänomistajan kuin yhteiskun-
nankin näkökulmasta.

Uudet haasteet ja tavoitteet alueelliseen metsäohjelmaan

Etelä-Savon metsäkeskus ja monia tahoja edustava metsäneuvosto ovat juuri käynnistämässä
työtä alueellisen metsäohjelman laatimiseksi vuosille 2010-2015. Työ käynnistyy metsäalan nyky-
tilan, toimintaympäristön ja tulevaisuudenkuvien analysoinnilla. Näiden pohjalta luodaan strategi-
set linjaukset maakunnan metsätalouden kehittämiselle ja kartoitetaan kehittämistarpeet,
-tavoitteet ja toimenpiteet useista eri näkökulmista.

Voimakas toimintaympäristönmuutos tuonee ohjelmaan moniakin muutoksia, joista yksi lienee
energiantuotannon ohella metsien ilmastovaikutusten korostuminen. Ohjelman laatimiseen pyri-
tään entistä enemmän osallistamaan sidosryhmien lisäksi myös ns. suurta yleisöä mm. nettikes-
kusteluiden ja mahdollisten seminaarien kautta.
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